
Administración Provincial 

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA 
—————— 

SERVICIO DE PERSONAL 
———— 

A N U N C I O  

UNA PLAZA DE CAPATAZ DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, SUBESCALA DE OFICIALES, PERSONAL FUNCIONARIO EN LA DIPUTACIÓN 
PROVINCIAL DE PALENCIA 

EXPEDIENTE: DIP/9216/2023 

Por Resolución de fecha 1 de marzo de 2024, de conformidad con las bases publicadas en el  
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA núm. 111 de 15 de septiembre de 2023, y finalizado el plazo de 
presentación de reclamaciones a la lista provisional de admitidos y excluidos para la cobertura de  
UNA plaza de Capataz, perteneciente a la Escala de Administración Especial, Subescala de Oficiales, 
Categoría de Capataz, de la plantilla de personal funcionario de la Diputación Provincial de Palencia,  
en uso de las facultades delegadas que en materia de personal ostento en virtud del Decreto de la 
Presidencia de fecha 10/07/2023, BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de 14 de julio de 2023.  

R E S U E L V O: 

PRIMERO.-  Desestimar la reclamación presentada por los siguientes interesados: 

 

SEGUNDO.-  Corregir el nombre del siguiente aspirante: 

DONDE DICE: 
****1468* ADRIÁN HOSU, PAUL 

DEBE DECIR: 
****1468* HOSU, PAUL ADRIÁN  

 

TERCERO.- Incluir en la relación definitiva de admitidos a la siguiente aspirante, al haber 
presentado solicitud de participación en el proceso selectivo en tiempo y forma: 

            D.N.I     APELLIDOS y NOMBRE 
****6040* MARCOS MERINO, Mª LORENA 

 
CUARTO.-  Elevar a definitiva la lista provisional de admitidos y excluidos publicada en el  

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA nº 144 de 1 diciembre de 2023, con la inclusión recogida en el  
apartado anterior. 

QUINTO.-  El Tribunal queda integrado por las siguientes personas: 

Presidente: 
Titular:  D.  Eladio Ruiz de Navamuel Martín 
Suplente: D.  José Ignacio Nieto Soler 

 

 

D.N.I APELLIDOS y NOMBRE CAUSA DE DESESTIMACIÓN 

****0204* LARGO SORDO, EDUARDO 
Solicitud extemporánea (Incumple la base tercera, apartado 
1.2 de las bases publicadas en el BOP nº 111 de 15/09/2023 

****9282* GUTIERREZ LOPEZ, IRENE 
No cumple la base tercera, punto 1 (Falta certificado 
acreditativo para la exención parcial del abono de la tasa) 

10Miércoles, 6 de marzo de 2024- Núm. 29BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
3W

38
0K

6A
2P

36
0F

4K
07

JY



Vocales: 
Titular:  D.  Ricardo Ruiz Ramos 
Suplente: D.  José Ignacio Gutiérrez Poza 

Titular:  D.  Juan Carlos Calvo Trigueros 
Suplente: D.  Gerardo López Meneses 

Titular:  Dª. Cristina Sáez Rodríguez 
Suplente: Dª. Beatriz Román Ortega  

Titular:  D.  Luis Landa Fernández 
Suplente: Dª. Raquel Balbás Tejedor 

Secretaria: 
Titular:  Dª. Mª Dolores Marcos Gómez 
Suplente: Dª. Nuria Matía Gallo  

SEXTO.-  Convocar a los aspirantes declarados admitidos para la realización del primer ejercicio el 
día 5 de abril de 2024, a las 09:00 horas, en el Edificio del Centro Asociado a la UNED, sita en la  
Calle la Puebla nº 6, debiendo comparecer provistos de D.N.I. y bolígrafo azul o negro. 

SÉPTIMO.- Publicar la presente resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA, la Página Web y el 
Tablón de anuncios de la Diputación Provincial. 

Todas las publicaciones posteriores se harán conforme a lo establecido en la Base cuarta de  
la convocatoria.  

Palencia, 2 de marzo de 2024.- La Diputada Delegada de Hacienda y Administración General, María 
José de la Fuente Fombellida. 

510 
 

11Miércoles, 6 de marzo de 2024- Núm. 29BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
3W

38
0K

6A
2P

36
0F

4K
07

JY


